

Vendelsö 2016-03-08

1 (2)

**Haninge kommun
Stadsbyggnadsförvaltningen
Planavdelningen**

136 81 Haninge

**Remiss: Planprogram för Lillängsvägen
Dnr Plan 2010.36**

Vi har tagit del av rubricerat planprogram och lämnar följande synpunkter.

Vi har f.n. ingen avvikande inställning till förslaget att ge Lillängsvägen en mer östligare sträckning än dagens. Vi har inte heller någon avvikande inställning till att vägen uppgraderas för framtida busstrafik. Vid kommande detaljplanering anser vi att lämpligt utrymme bör reserveras för en framtida infartsparkering för boende i områdena öster om programområdet. Vi tycker att det är bra att vägen kompletteras med en gång-/cykelbana. Det är även angeläget att området får flera passager för gående och cyklister till omgivande bostads- och naturområden. Nuvarande gångstråk bör övervägas. Nya kan behövas.

Planområdet omfattar 33 hektar. Planområdet norr om – Gudö – omfattar 62 hektar och rymmer med nybebyggelse lite drygt 300 bostäder. Det aktuella området, som är hälften så stort och perifert beläget till acceptabla kommunikationsstråk, bör planeras för mindre än hälften av det antalet. Området kan i framtiden komma att trafikeras av en enda busslinje, knappast mer. Det löser inte områdets behov. Bilberoendet blir därför stort vilket bör vara avgörande för det antal bostäder som planeras.

Programrådets centrala delar riskerar i dagsläget att översvämmas vid stora regnmängder. Flera sådana händelser har inträffat sedan Lötkärr började bebyggas på 1960-talet. Det ledningssystem som avleder dagvattnet är otillräckligt. Den dagvattenpark som skisseras i sydost kan bidra till att lösa en del av problemet. Bebyggelse som tillkommer har däremot motsatt effekt. Stora hårdgjorda ytor i form av hus, vägar, uppfarter m.m. förhindrar infiltration. Ytterligare ett argument för att inte bygga ett alltför stort antal bostäder i detta för översvämningar känsliga område.

Vi vill ha information från ansvarig tjänsteman och politiker om hur planarbetet fortskrider.

Villaägarna, Haninge-Tyresökretsen



Ulf Nilson

**Tutviksvägen 5, 136 75 Vendelsö
776 21 14
ulf.n.nilson@telia.com**

Vendelsö Fastighetsägareförening



Lennart Gran

**Mariebergsvägen 15, 136 68 Vendelsö
070-340 39 31
lennart.gran@cybercom.com**